
МИНИСТЕРУЛ ЕДУКАЦИЕЙ л А ^ А ь MIHICTEPCTBO 0СВ1ТИ 
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ ПРИДН1СТР0ВСЬК01М0ЛДАВСБК01 

НИСТРЕНЕ ШШЩш РЕСПУБЛ1КИ 

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

П Р И К А З № 

г. Тирасполь 

О внесении изменений в Приказ Министерства просвещения 
Приднестровской Молдавской Республики от 24 августа 2018 года № 802 

«Об утверждении персонального состава Республиканских научно-
методических советов на 2018-2019 учебный год» 

На основании Постановления Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 26 мая 2017 года № 113 «Об утверждении 
Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства 
просвещения Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-23,1ч), в 
целях совершенствования научно-методического обеспечения 
образовательного процесса в организациях образования Приднестровской 
Молдавской Республики 

приказываю: 

1. Внести в Приказ Министерства просвещения Приднестровской 
Молдавской Республики от 24 августа № 802 «Об утверждении 
персонального состава Республиканских научно-методических советов на 
2018-2019 учебный год» следующие изменения: 

а) пункт 10 раздела 10 «РНМС по математике» изложить в следующей 

10. Савицкая JI. С. Главный методист ГУ «Центр 
экспертизы качества 
образования» 

б) пункт 4 раздела 15 «РНМС по истории и обществознанию» 
изложить в следующей редакции: 

4. Царан А. В. Руководитель республиканского 
МО преподавателей истории, 
обществознания, философии, 
политологии в организациях 
СПО, преподаватель истории и 
философии ГОУ 
«Тираспольский медицинский 



колледж им. JI. А. Тарасевича» 

в) пункт 2 раздела 18 «РНМС по начальной военной подготовке» 
изложить в следующей редакции: 

Дроздов В. А. 
(зам. председателя) 

Руководитель республиканского 
МО руководителей НВП в 
организациях СПО, 
руководитель НВП ГОУ СПО 
«Тираспольский техникум 
информатики и права» 

г) пункт 7 раздела 26 «РНМС по профессиональному образованию» 
изложить в следующей редакции: 

Проректор по учебной работе 
ГОУ ВПО «Бендерский высший 
художественный колледж имени 
В .И.Постойкина» 

д) пункт 12 раздела 26 «РНМС по профессиональному образованию» 
изложить в следующей редакции: 

Руководитель РМО 
преподавателей медицинского 
направления, ассистент кафедры 
терапии № 2 медицинского 
факультета ГОУ 
«Приднестровский 
государственный университет 

, им. Т. Г. Шевченко» 

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
заместителя министра просвещения Приднестровской Молдавской 
Республики Николюк А. Н. 

Министр Т. Г. Логинова 


